objeto cobrindo todos os custos diretos, indiretos, encargos, impostos, lucros, administração 
e outros, considerando as especificações e composições dos serviços definidas nas 
Planilhas orçamentárias e Projeto que integram este Edital, bem como as normas técnicas 
vigentes. 

9.5. O preço máximo admitido para o objeto da licitação é de R$ 3.895.386,56 (três 
milhões, oitocentos e noventa e cinco mil, trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta e seis 
centavos), conforme Planilha orçamentária constante dos Anexos deste Edital. 

9.6. Os orçamentos apresentados pelos licitantes deverão ser assinados por profissionais 
devidamente habilitados (artigos 13, 14 e 15 da Lei Federal nº 5.194/1966).

[...]

1.03 Modalidade de Licitação Concorrência Tipo Técnica e Preço 

1.04 Regime de execução e base legal (Lei 
8666/93, Art. 6, VIII, b): 

Empreitada por preço unitário (art. 10 da Lei 
8.666/93) 

1.05 Estimativa de custos (inciso II, §, 2º, art 40, 
Lei 8.666/93): 

R$ 3.895.386,56 (três milhões, oitocentos e 
noventa e cinco mil, trezentos e oitenta e seis reais 
e cinquenta e seis centavos) 

1.06 Prazo estipulado de execução do contrato: 12 (doze) meses 

1.07 Informação Orçamentária: Programa de Trabalho: 10.302.0030.1609 

1.08 Unidade Administrativa responsável pela 
execução do objeto e fiscalização: